
Etiketa/Příbalový leták

  WIGOR S
Výrobce: Zaklady Chemiczne „Siarkopol“ TARNOBRZEG sp. z o.o. 

Dovozce: HOKR, spol. S r.o., Smilova 485, Pardubice 

Evidenční číslo vzájemného uznání: V457 

Chemické a fyzikální vlastnosti 

vlastnost hodnota 

Celková síra jako S v %  90,0 

částice od 1mm do 4mm v % min. 90,0 

částice nad 4mm v %      max. 5,0 

Obsah rizikových prvků 

splňuje zákonem stanovené limity v mg/kg hnojiva: kadmium 1, olovo 10, rtuť 1,0, arsen 20, chrom 

50 

Popis výrobku 

Wigor S je granulované hnojivo s 90 % obsahem síry. Obsahuje 10 % bentonitu, který ve styku s 

půdní vlhkostí bobtná, čímž způsobí rozpad granulí hnojiva a tím umožní mikrobiální oxidaci na 

formu přijatelnou pro rostliny. 

Rozsah a způsob použití 

Wigor S je určen především pro plodiny vyžadující síru, jako je například řepka, slunečnice, 

cukrovka, brukvovitá zelenina. Hnojivo je vhodné pro obiloviny a kukuřici v případech nedostatku 

síry. Aplikovat pomocí rozmetadla samostatně, případně ve směsi s jinými minerálními hnojivy. Po 

aplikaci je vhodné mělce zapravit do půdy. 

Doporučené dávkování 

kg/ha 

pšenice a ozimý ječmen  15-20

žito, jarní ječmen, oves 10-15

řepka olejná 20-40

cukrová řepa 30-35

kukuřice 15-20

brukvovité 10-40

cibulovité 10-15

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 

Signální slovo: varování 



Standardní věty o nebezpečnosti: 

H315 Dráždí kůži 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

P262 Zamezte styku s očima, kůží nebo oděvem. 

P270 Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 

kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 

vyplachování. 

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

P301+P330+P331+P315 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření 

P303+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 

P501 Obsah/obal předejte oprávněné osobě k likvidaci 

 

Podmínky skladování 

Hnojivo musí být skladováno v suchých větratelných skladech s nepropustnou podlahou odděleně 

od ostatních hnojiv, krmiv a ostatních látek. Ve skladech musí být zabráněno nekontrolovatelnému 

přístupu osob, zejména dětí. Hnojivo nesmí být ani přechodně skladováno ve vlhkém prostředí. 

Volně ložené hnojivo se přepravuje krytými dopravními prostředky. Hnojivo ani jeho zbytky nesmí 

znečistit vodní zdroje včetně povrchových vod. 

 

Doba použitelnosti: 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování v původních 

obalech 

 

Hnojivo se dodává balené nebo volně ložené 

Hmotnost: 

Datum výroby: 


